
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 021 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidor OSEAS 
MORAIS DOS SANTOS, Matricula 54189471/1, Cargo MONITOR, Triênio 
06.07.2005/2008, Período 15.01.2020 a 13.02.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 022 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora RUTHE 
DO ESPIRITO SANTO TOBIAS, Matricula 3197190/1, Cargo COZINHEIRA, 
Triênio 2013/2016, Período 16.01.2020 a 14.02.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 026 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora ADRIA-
NA SANTOS DA SILVA, Matricula 57188632/1, Cargo MONITOR, Triênio 
2016/2019, Período 16.01.2020 a 14.02.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 027 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora MARIA DA 
GUIA CONCEIÇÃO LIMA, Matricula 3240525/1, Cargo ATENDENTE DE EN-
FERMAGEM, Triênio 2015/2018C, Período 16.01.2020 a 14.02.2020, Dias 
30 (trinta);
PORTARIA Nº. 028 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora LEIDYANE 
KELLEM SOUZA HENRIQUES, Matricula 54197132/1, Cargo MONITOR, Tri-
ênio 16.01.2016/2019, Período 24.01.2020 a 23.03.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 029 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora ELTA CON-
CEIÇÃO PAES IGARASHI, Matricula 3213633/1, Cargo AG. ADMINISTRATI-
VO, Triênio 2006/2009, Período 03.02.2020 a 03.03.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 030 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora ROSAN-
GELA MARIA COUTO SALES, Matricula 3223027/1, Cargo TECNICO EM 
ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Triênio 2001/2004C, Período 04.02.2020 a 
04.03.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 031 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora JOSI-
CLEY ARAUJO DOS REIS, Matricula 54191795/1, Cargo MONITOR, Triênio 
2011/2014C, Período 01.02.2020 a 01.03.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 032 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora ERONIL-
DES DE FATIMA PIRES COSTA, Matricula 54197125/1, Cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, Triênio 26.04.2007/2010C, Período 03.02.2020 a 03.03.2020, 
Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 033 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora LINDAMOR 
NASCIMENTO FERNANDES, Matricula 3209849/1, Cargo SERVENTE, Triê-
nio 11.03.2016/2019, Período 10.02.2020 a 10.03.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 034 DE 09 DE JANEIRO DE 2020, Servidora SAMAN-
TA DINIZ DO ESPIRITO SANTO, Matricula 55590064/2, Cargo MONITOR, 
Triênio 2011/2014C, Período 10.02.2020 a 10.03.2020, Dias 30 (trinta);

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente
Protocolo: 514715

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº012 DE 03.01.2020
Publicada em 10.01.2020 – DOE Nº 34086
SERVIDORA MARLEM CAVALCANTE SEABRA.
Onde se lê: 03.01.2010/2013
Leia – se: 2010/2013

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente
Protocolo: 514811

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 007/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de janeiro de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:
 

57229420/2 Aldemy Aguiar Maciel 2014 01/02/2020 a 01/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA

Diretora Administrativa e Financeira.
Protocolo: 514750

PORTARIA N0 011/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 14 de janeiro de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 002/2020-CAFIN/SEJUDH, de 
13.01.2020,

RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 487/2019-GGP/SEJUDH de 11.11.2019, publicada 
no DOE n°. 34.034 de 13.11.2019, a servidora descrita abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
54197974/4 Déborah Silva de Jesus 2018 02/01/2020 a 31/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA

Diretora Administrativa e Financeira.
Protocolo: 514751

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 003/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/272517, R E S O L V E:
DESIGNAR o Diretor RAIMUNDO DE ALMEIDA WANDERLEY, matrícula 
2021412/6, ocupante do cargo de Diretor Técnico, para responder inte-
rinamente pela Diretoria Administrativa e Financeira, durante o período 
do Descanso Anual do seu titular, sem prejuízo da remuneração mensal, 
conforme Art. 6 da Resolução nº 01/2018, publicada no DOE Nº 33585 de 
26/03/2018.
PERÍODO: 13. 01 a 31. 01. 2020
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 13 de Janeiro de 2020.

LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente
Protocolo: 514583

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002/2020 – RH/DAF/CAZBAR
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO o Artigo 40, Inciso VII da Lei 13.303/16. R E S O L V E:
DESIGNAR para a fi scalização do Contrato Nº 002/2019, de 20/03/2019, 
fi rmado entre CAZBAR e EGIS – Engenharia e Consultoria              LTDA, a 
partir de 01/02/2020, os seguintes colaboradores:

FISCAL TITULAR Evandro Diniz Soares Junior,
Matrícula 5823587/5 Gerente de Relações Institucionais

FISCAL SUPLENTE Lorena Aguiar Sarmento,
Matrícula 57207696/1 Assessor de Diretoria

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Belém, 14 de Janeiro de 2020.

LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente
Protocolo: 514733

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 011/2020, GAB/IMETROPARÁ 
Belém, 14 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 


